
2013年 7月 1日 

会 員 各 位 

北海道経済連合会 

専務理事 恩村 裕之 

 

今夏における節電対応のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 平素より、当会の事業運営に対し格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

会員各位におかれましては、昨冬の北海道における７％以上の数値目標付き節電要

請への対応や、計画停電緊急回避プログラム締結等につきましてのご理解とご協力を

いただきましたこと、心より感謝申し上げます。 

さて、今夏の電力需給につきましては、北海道電力管内でも安定供給に最低限必要

とされる予備率 3％以上を確保できる見通しとなっておりますが、これまでに定着し

た節電が前提であることに加えまして、大規模な電源脱落等によって電力需給がひっ

迫する可能性への備えが必要であることから、政府および北海道電力（株）より、下

記内容の数値目標を伴わない節電が要請されております。 

 会員各位におかれましては、これまで同様、それぞれのお立場で自主的な節電対策

を講じていただくとともに、各ご家庭内での節電対策につきましても、従業員さまを

通じて呼びかけていただくなどのご対応をいただきますよう、よろしくお願いいたし

ます。 

敬 具 

 

記 

 

１．節電要請期間・時間 

7月 1日（月）から 9月 30日（月）までの平日 9:00から 20:00 

（ 8月 13日（火）～15日（木）を除く ） 

 

 ２．節電目標 

無理のない範囲で、できる限りの節電（数値目標は設けない） 

以上 

 


